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Kære forældre 

Nu titter de første sprøde forårssolstråler frem, og det myldrer i den spirende 

jordbund.  

Også her på skolen, er der masser, der spirer, hvilket jeg vil forsøge at give jer et lille 

indblik i. 

Blær fra en skoleudviklingssamtale 

En gang om året føres der tilsyn med skolens virke og udvikling. Vi har netop afholdt 

årets skoleudviklingssamtale med Chef for Dagtilbud og Skole, Simone de Lemos, og 

formålet med denne samtale er at give forvaltningen indblik, i, hvad vi som skole er 

optaget af, og hvilke områder vi er i gang med at udvikle. I får her et par nedslag fra 

samtalen, så I forhåbentligt også bliver en smule stolt af vores skole. 

Vores elevrådsformand, Anna, fortalte om, hvordan elevernes stemme har fået mere 

indflydelse på skolen, og hvordan de i elevrådet arbejder systematisk med elevernes 

trivsel. Hun fortalte også, at hun kunne læse i skolens trivselsmåling, at Vissenbjerg 

Skole har et stærkt fællesskab, hvilket stemmer overens med hendes egne oplevelser i 

hverdagen. Når 100% af skolens elever svarer, at de prøver at forstå deres 

klassekammerater, hvis de fx er kede af det, mener hun, det vidner om, at vi vil 

hinanden på Vissenbjerg Skole. 

Sofie og Maria, som er en del af skolens motorikteam, fortalte om, hvordan skolen de 

sidste år har udviklet den motoriske indsats. Der er desværre flere børn, der starter i 

skole med dårligere motoriske forudsætninger – og det har stor betydning for deres 

indlæring og mentale og fysiske trivsel. Så det har motorikteamet gjort noget ved. Der 

er indledt et samarbejde med børnehaverne i Vissenbjerg, så vi arbejder med de 

samme motoriske milepæle for børnenes udvikling. Og så har Vissenbjerg Skole 

systematiseret indsatsen, så de enkelte elever, der er særligt udfordret modtager 

målrettede motorikforløb, hvor forældrene er involverede, men også så ALLE elever på 

Vissenbjerg Skole får trænet motorik 6-7 gange om året. Motorikteamet fortæller, at 

de allerede oplever resultater. 



 

 

Et skolebestyrelsesmedlem fortalte om, at skolebestyrelsen de sidste år har været 

meget optaget af mental trivsel. Bl.a. har bestyrelsen valgt at gå en lidt anden vej end 

andre skoler ved ikke at forbyde mobiltelefoner på skolen. I stedet satser vi på at 

højne kvaliteten af de analog fællesskaber, og vi ser også, at eleverne gerne lader 

mobilen blive i tasken, hvis der er andre spændende ting at lave. Derfor er skolen i gang 

med at udvikle elevpauserne, så de får et andet og mere interessant indhold. 

Vi kunne også nå at fortælle, at Vissenbjerg Skole er rigtigt dygtige til at løfte 

eleverne, og at vi opnår nogle flotte resultater. Vi vil fremover have et endnu større 

fokus på at flytte de dygtigste elever, så alle elever bliver så dygtige de kan. 

Der er altså meget at glæde sig over, og foråret byder også på spændende ting  

Overgangsarbejdet med dagtilbud 

Hanne, vores indskolingsleder, har tidligere i et nyhedsbrev fortalt om 

overgangsarbejdet med byens børnehaver. Det er hen over foråret i fuld gang. Vores 

børnehaveklasseledere besøger vores kommende elever i deres vante og trygge 

omgivelser, de kommende elever besøger skolen ad flere omgange, og 

børnehaveklasselederne deltager i overleveringssamtaler i børnehaverne, hvor vi som 

skole modtager vigtig viden om, hvordan vi bedst muligt tager imod hver enkelt elev. Og 

nye elever kommer der – hele tre klasser starter til sommer, og det glæder vi os over. 

Det giver os en tresporet indskoling. 

Opgradering i SFO 

Flere børn i indskolingen betyder også flere børn i SFO. Vi har udvidet personalet fra 1. 

marts med tre dygtige folk med meget forskellige profiler for at favne bedst muligt 

børnenes interesser. Det samlede SFO-team er allerede godt i gang med at få stablet 

verdens bedste SFO på benene. 

Spas, kreativitet og fællesskab 

Hanne fortæller, at der i april er en spændende emneuge på vej i indskolingen. Temaet 

er ”by”, og praksisfagligheden får fuld gas. Eleverne skal lære om valuta, forskellige 

jobs og lave en masse kreativt. 

Mellemtrinnet og Udskolingen er ved at planlægge skolefester. I år har de valgt at dele 

festen, så de ikke holder den sammen. Mellemtrinnet vil træde ind i en western-verden, 

og udskolingen dresser up til Casino Royal. 

 



 

 

Skakturnering 

Det er kendt for mange, at skak har en utroligt god effekt på mange ting – indlæring, 

følelsesregulering, overblik, strategi og koncentration, og det er naturligvis også noget, 

vi er glade for at spille på Vissenbjerg Skole. En dag i slutningen af februar afholdt 

skolen skakturnering for alle, der havde lyst til at deltage, og det var der utroligt 

mange, der havde. Som dagen skred frem, og de bedste var tilbage, kunne man kun 

glæde sig over det store fællesskab, der var samlet i Multisalen. Så meget respekt, 

anerkendelse og mod. Det kommer vi til at gentage – og lur mig, om vi ikke er nødt til at 

indkøbe flere skakspil.  

Elevadfærd 

For nogle uger siden sendte skolebestyrelsen og ledelsen en skrivelse ud om, hvilken 

adfærd vi ønsker skal kendetegne kulturen på Vissenbjerg Skole. Mange af jer har talt 

med jeres børn om det – tak for det. Jeg går den næste tid rundt i alle klasser og 

fortæller eleverne, hvilken kultur vi ønsker.  Jeg har været rundt i næsten halvdelen af 

klasserne, og der kommer mange fine refleksioner og betragtninger fra eleverne. Vi 

kommer til at arbejde mere med det den næste tid, og jeg skal nok holde jer orienteret 

om de tiltag, vi foretager. 

Tak for jeres daglige opbakning til Vissenbjerg Skole, og husk ar følge med på skolens 

facebookside, hvor I kan opleve hverdagens små gode historier, hvor fællesskab og 

skaberkraft går hånd i hånd. 

God påske! 

Kærligst Gitte 

 

Fællesskaber former fremtiden  


